
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 9/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αγίου Δημητρίου.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 161/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πάρου «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στη 
θέση Αγ. Ανάργυροι Κοινότητας Νάουσας Πάρου».

3 Διαπίστωση μη επάρκειας ελάχιστης στελέχωσης 
της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ερέτριας κατά 
τα οριζόμενα στην παρ.  3 του άρθρου  97Α του 
ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4 Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου κατά 
τα οριζόμενα στην παρ.  3 του άρθρου  97Α του 
ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5 Διαπίστωση μη επάρκειας ελάχιστης στελέχωσης 
της Υπηρεσίας  Δόμησης του Δήμου Δωρίδος κατά 
τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6 Διαπίστωση μη επάρκειας ελάχιστης στελέχωσης 
της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ορχομενού 
κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7 Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας του Δήμου Καρύστου κατά 
τα οριζόμενα στην παρ.  3 του άρθρου  97Α του 
ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 23966  (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 9/2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Αγίου Δημητρίου. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο  52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
[ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ)] όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 9 του άρθρου 48, του ν. 4313/2014 (Α’ 261) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματι-
κά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές 
με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δα 
πανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευ-
τών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. Οικ. 41663/10866/01.06.20 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ), όπως συμπληρώ-
θηκε και ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 86780/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2067

20567



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20568 Τεύχος B’ 2067/31.03.2023

του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, «Διευκρινίσεις - Οδη-
γίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών 
δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

14. Το υπ’ αρ. 22324/15-3-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η νομοτύπως ληφθεί-
σα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 9/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου που αφορά σε κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

15. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων του Δήμου Αγίου Δημητρίου και την υπ΄ αρ.3/23 
απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ.

16. Την υπ’ αρ.9/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αγίου Δημητρίου, για τις υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυ-
κλοφοριακών προκαλείται δαπάνη που θα καλυφθεί 
στον προϋπολογισμό του έτους 2023 του Δήμου Αγίου 
Δημητρίου μέσω του κωδικού Κ.Α. 30.7135.03 ποσού 
37.200,00 €, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 207/2022 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων:
- Μονοδρόμηση της Χανίων από Δήλου μέχρι και προς 

Θεομήτορος και κατάργηση της απαγόρευσης στάσης 
και στάθμευσης από Μυκόνου μέχρι Θεομήτορος και 
αντίστροφα.

- Μονοδρόμηση της Μενελάου από Συγγρού μέχρι 
και προς Σάμου.

- Μονοδρόμηση της Συγγρού από Χανίων μέχρι και 
προς Μενελάου και από Καπετανάκη μέχρι και προς 
Μενελάου.

- Μονοδρόμηση της Βυζαντίου από Μενελάου μέχρι 
και προς Χανίων.

- Προτεραιότητα της Χανίων έναντι όλων των κάθετων 
εκτός από τις Σάμου, Ψηλορείτη και Μυκόνου.

- Προτεραιότητα της Μενελάου έναντι όλων των κάθε-
των εκτός από τις Μυκόνου, Ψηλορείτη, Σάμου, Κεφαλ-
ληνίας και Καρπάθου.

- Προτεραιότητα της Ψηλορείτη και της Δήλου έναντι 
της Τσουκαλά και

- Προτεραιότητα της Καρπάθου έναντι της Φαβιέρου.
Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίου Δη-
μητρίου, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

8. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις του άρ-
θρου 34 του ΚΟΚ.

9. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 7463/MOE (2)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 161/2022 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Πάρου «Κυκλοφοριακές ρυθ-

μίσεις στη θέση Αγ. Ανάργυροι Κοινότητας Νά-

ουσας Πάρου». 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 52, 52Α και 109 του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας (ν. 2696/1999 - Α’ 57),
- των άρθρων 6, 6α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20569Τεύχος B’ 2067/31.03.2023

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμμα-
τέως  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμμα-
τέα” στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 
(B’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟΡ1Ι-ΩΣΙ).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 161/2022 (ΑΔΑ:ΨΚΣΥΩΞΓ-ΧΙΖ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου και την εισήγηση με 
θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη από το Τμήμα Συ-
γκοινωνιών και Μεταφορών της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων και Υπηρεσιών του Δήμου Πάρου.

7. Το υπ’ αρ. 1975/25.1.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 161/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Πάρου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

8. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’  αρ. 
161/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου 
δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κάτωθι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στη 
θέση Αγ. Ανάργυροι Κοινότητας Νάουσας Πάρου όπως 
παρακάτω:

1α. Την απαγόρευση στάθμευσης οχημάτων σε δυο 
τμήματα οδών και συγκεκριμένα στο ρεύμα προς Ξιφά-
ρα από το σημείο με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 
ΕΓΣΑ ’87 Α1 (610313, 4109143) έως το σημείο Β (610411, 
4109126) και στο ρεύμα προς Νάουσα από το σημείο 
Β(610411, 4109126) έως το σημείο Α (610281, 4109145), 
με κατασκευή κατάλληλης οριζόντιας κίτρινης διαγράμ-
μισης και τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων στις θέ-
σεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως 
παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 610395 4109114 Π-31

2 610312 4109142 P-39, Πρ-4α

3 610359 4109128 P-39, Πρ-4γ

4 610415 4109130 P-39, Πρ-4α

5 610382 4109129 P-39, Πρ-4γ

6 610374 4109132 P-39, Πρ-4α

7 610325 4109149 P-39, Πρ-4α

8 610333 4109148 P-39, Πρ-4γ

9 610285 4109149 P-39, Πρ-4γ
1β. Την απαγορεύεται στάσης και στάθμευσης οχη-

μάτων σε τμήμα οδού με αρχή εφαρμογής το σημείο 
με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 Γ (610357, 
4109123) και τέλος εφαρμογής το σημείο Δ (610402, 
4109065) με κατασκευή κατάλληλης οριζόντιας κίτρινης 
διαγράμμισης και τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων 
στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 
όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 610391 4109106 Π-31

2 610405 4109063 P-27

3 610360 4109130 P-40, Πρ-4α

4 610400 4109068 P-40, Πρ-4γ

5 610399 4109067 P-28
1γ. Την κατασκευή οριζόντιας κίτρινης διαγράμμισης 

σε περιοχή που προσδιορίζεται από τα παρακάτω σημεία 
με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87:

ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ Ε

Α/Α Χ Ψ

Ε1 610383 4109121

Ε2 610380 4109115

Ε3 610373 4109122
Β. Τη χωροθέτηση περιοχής γενικής στάθμευσης οχη-

μάτων με τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης, στη 
θέση με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως 
παρακάτω:

ΚΟΡΥΦΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 610287 4109133

2 610286 4109142

3 610313 4109143

4 610312 4109133

Π 610301 4109134 Π-31
Γ. Τη μονοδρόμηση οδού με αρχή εφαρμογής το 

σημείο με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 
Α(610281, 4109145) και τέλος εφαρμογής το σημείο 
Δ(610402, 4109065) με κατασκευή κατάλληλης οριζό-
ντιας κίτρινης διαγράμμισης και τοποθέτηση κατακόρυ-
φης σήμανσης, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες 
κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20570 Τεύχος B’ 2067/31.03.2023

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ

ΠΙΝΑΚΙΔΑ
Α/Α Χ Ψ

1 610287 4109141 P-40, Π-23

2 610394 4109062 P-39, P-7

3 610393 4109066 P-39, P-7

4 610280 4109139 P-40, Π-23

(161/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πά-
ρου), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και τεχνική περιγραφή του Τμήματος 
Συγκοινωνιών και Μεταφορών της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων και Υπηρεσιών του Δήμου Πάρου, βάσει των 
οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πάρου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 20 Μαρτίου 2023

 Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 21623  (3)
Διαπίστωση μη επάρκειας ελάχιστης στελέχω-

σης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ερέτριας 

κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 97Α 

του ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
β) των άρθρων 1, 6, τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 97Α  

και του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-
κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης _ Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ) των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματι-
κά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετι-
κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βου-
λευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

δ) του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός 
της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 
πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., 
κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 
αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-
πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 
κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 
Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας _ Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20571Τεύχος B’ 2067/31.03.2023

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 18824/10-3-2023 έγγραφό μας και το 
υπ’ αρ. 3447/17-3-2023 έγγραφο του Δήμου Ερέτριας, 
διαπιστώνουμε:

Την μη επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της Υπη-
ρεσίας Δόμησης του Δήμου Ερέτριας, σε εφαρμογή του 
εδαφίου α της παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, καθόσον δεν πλη-
ρούνται οι προδιαγραφές της ελάχιστης στελέχωσης, 
κατά τα οριζόμενα στο εδάφιο α της παρ. 3 του ανα-
φερομένου άρθρου και νόμου, αφού σύμφωνα με τα 
διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 3447/17-3-2023 έγγραφο 
του Δήμου Ερέτριας ο εν λόγω Δήμος δεν έχει Υπηρεσία 
Δόμησης και οι αρμοδιότητες της Υ.ΔΟΜ ασκούνται από 
τον Δήμο Χαλκιδέων.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ερέτριας οικονομικού έτους 2023.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 21636 (4)
Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυνσης 

Πολεοδομίας του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου κατά 

τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 97Α του 

ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
β) των άρθρων 1, 6, τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 97Α  

και του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-
κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ) των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

δ) του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της 
μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της πολι-
τιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική 
ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών αγαθών, δρά-
σεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις 
ποινικής προστασίας της πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβού-
λια του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μητρώο 
Προσωπικού Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές διατάξεις 
σχετικά με το προσωπικό του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδη-
μίας στον πολιτισμό και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ΄ αρ. 18824/10-3-2023 έγγραφό μας και το 
υπ΄ αρ. 3570/17-3-2023 έγγραφο του Δήμου Κύμης - 
Αλιβερίου, διαπιστώνουμε:

Την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της Υπηρε-
σίας Δόμησης του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου η οποία 
λειτουργεί σε επίπεδο τμήματος, σε εφαρμογή του εδα-
φίου α της παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, καθώς σύμφωνα με 
τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 3570/17-3-2023 έγγραφο 
του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, το τμήμα πληροί τις προδι-
αγραφές της ελάχιστης στελέχωσης, κατά τα οριζόμενα 
στην παρ. 3 του αναφερομένου άρθρου και νόμου.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Κύμης - Αλιβερίου οικονομικού έτους 2023.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 21644    (5)
Διαπίστωση μη επάρκειας ελάχιστης στελέχωσης 

της  Υπηρεσίας  Δόμησης του Δήμου Δωρίδος κατά 

τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 97Α του 

ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20572 Τεύχος B’ 2067/31.03.2023

β) των άρθρων 1, 6, τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 97Α  
και του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-
κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ) των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματι-
κά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετι-
κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βου-
λευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

δ) του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός 
της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 
πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., 
κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 
αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-
πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 
κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 
Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 18824/10-3-2023 έγγραφό μας και το 
υπ’αρ. 1952/17-3-2023 έγγραφο του Δήμου Δωρίδος, 
διαπιστώνουμε:

Την μη επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της Υπη-
ρεσίας Δόμησης του Δήμου Δωρίδος, σε εφαρμογή του 
εδαφίου α της παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, καθόσον δεν πληρού-
νται οι προδιαγραφές της ελάχιστης στελέχωσης, κατά τα 
οριζόμενα στο εδάφιο α της παρ. 3 του αναφερομένου 
άρθρου και νόμου, αφού σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα 
στο υπ΄ αρ. 1952/17-3-2023 έγγραφο του Δήμου Δωρίδος 
ο εν λόγω Δήμος δεν έχει Υπηρεσία Δόμησης και οι αρ-
μοδιότητες της Υ.ΔΟΜ. ασκούνται από τον Δήμο Δελφών.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Δωρίδος οικονομικού έτους 2023.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

 Αριθμ. 21609 (6)
Διαπίστωση μη επάρκειας ελάχιστης στελέχωσης 

της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ορχομενού 

κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 97Α του 

ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
β) των άρθρων 1, 6, τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 97Α  

και του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-
κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ) των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

δ) του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός 
της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 
πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., 
κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 
αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-
πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 
κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 
Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 18824/10-3-2023 έγγραφό μας και το 
υπ’ αρ. 2621/17-3-2023 έγγραφο του Δήμου Ορχομε-
νού, διαπιστώνουμε:

Την μη επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ορχομενού, σε εφαρ-
μογή του εδαφίου α της παρ. 4 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, καθόσον 
δεν πληρούνται οι προδιαγραφές της ελάχιστης στε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20573Τεύχος B’ 2067/31.03.2023

λέχωσης, κατά τα οριζόμενα στο εδάφιο α της παρ. 3 
του αναφερομένου άρθρου και νόμου, σύμφωνα με τα 
διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 2621/17-3-2023 έγγραφο 
του Δήμου Ορχομενού.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ορχομενού οικονομικού έτους 2023.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 21598 (7)
Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυν-

σης Πολεοδομίας του Δήμου Καρύστου κατά 

τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 97Α του 

ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
β) των άρθρων 1, 6, τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 97Α  

και του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-
κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ) των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

δ) του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός 
της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 
πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., 
κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 
αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-
πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 
κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 
Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 18824/10-3-2023 έγγραφό μας και το 
υπ’ αρ. 2548/15-3-2023 έγγραφο του Δήμου Καρύστου, 
διαπιστώνουμε:

Την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της Υπηρε-
σίας Δόμησης του Δήμου Καρύστου η οποία λειτουργεί 
σε επίπεδο Αυτοτελούς Τμήματος, σε εφαρμογή του 
εδαφίου α της παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, καθώς σύμφωνα με 
τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 2548/15-3-2023 έγγραφο 
του Δήμου Καρύστου, το Αυτοτελές Τμήμα πληροί τις 
προδιαγραφές της ελάχιστης στελέχωσης, κατά τα οριζό-
μενα στην παρ. 3 του αναφερομένου άρθρου και νόμου.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καρύστου οικονομικού έτους 2023.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20574 Τεύχος B’ 2067/31.03.2023

*02020673103230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-03-31T21:49:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




